
Российская Федерация
ГЛАВА МИХАИЛОВСКОГО РАЙОНА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Л .  /c t ш й

с. Поярково

О внесении изменений в 
постановление главы района 
от 26.12.2016 № 474

В целях приведения нормативных правовых актов района в 
соответствие законодательству, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление главы района от 26.12.2016 № 474 «Об 
утверждении плана мероприятий по реализации стратегии социально- 
экономического развития Михайловского района до 2025 года» следующее 
изменение:

- раздел «Основные индикаторы реализации стратегии социально- 
экономического развития Михайловского района до 2025 года» изложить в 
новой редакции (прилагается).



\

Приложение 
s, к постановлению главы 

Михайловского района 
*' от «Щ>> /X)! 2019 №

\ Р А j/го г г "

>...
Таблица 26 -  Основные показатели социально-экономического развития Михайловскою района до 2025 года

№
п/п

Индикатор реализации Ед. измерения 2012
оценка

2015 2018 2019 2020 2025

Демографические показатели и трудовой потенциал
1 Численность постоянного населения Чел. 14857 14044 13900 13850 13577 14000
2 Коэффициент естественного прироста 

населения
1 ООО чел. населения -2,7 -1,2 -2,04 -1,58 -0,9 0,2

3 Коэффициент миграционного прироста 
населения

1000 чел. населения -1,4 -9,8 -0,004 -0,003 -0,003 -0,14

4 Численность трудовых ресурсов занятых в 
экономике

Чел. 5455 4890 4675 4670 4665 4650

5 Уровень безработицы % 6,4 3,6 3,6 4,0 4,2 3,6
Уровень жизни населения

6 Средняя заработная плата работников 
средних и крупных предприятий (за 
исключением малого предпринимательства)

Руб. 21742 26499 31798 31862 33846,5 38790,6

Развитие экономического потенциала
7 Объем отгруженной продукции 

собственного производства
млн.руб. 33550 135,7 42,6 44,2 166,3 192,2

8 Производство и распределение 
электроэнергии,газа и воды

Тыс.руб. 127050 92,1 116,5 123,6 120,2 142,1

9 Инвестиции в основной капитал за счет всех 
источников финансирования

млн.руб. 99,8 53,9 176,3 171,6 77,0 80,0

10 Продукция сельского хозяйства в 
хозяйствах всех категорий (в действующих 
ценах)

Млн.руб. 1723,6 3077,1 3356,3 3464,7 5223,1 6550,2



11 Производство зерна (в весе после 
доработки)

тонн 31400 47197 52,1 55,0 60400 62000

12 Производство сои (в весе после доработки) тонн 64050 123661 129,3 132,3 170000 180000
13 Производство молока тонн 11311 5120 7900 8200 7500 9500
14 Производство мяса тонн 2430 2040 1290 1310 2954 3103
15 Поголовье КРС голов 6792 3502 4000 4200 4500 5500
16 Поголовье свиней голов 5010 3189 3200 3200 4500 6100
17 Количество малых и средних предприятий Тыс.ед. 0,336 0,302 0,26 0,26 0,260 0,260
18 Количество занятых в секторе малого и 

среднего предпринимательства
Чел. 2215 2274 2219 2224 2300 2300

19 Розничный товарооборот млн.руб. 372,5 819,7 1225 1199,5 1209,4 1451,3
20 Объем платных услуг населению млн.руб. 40,0 62,2 129,5 138,9 108,9 131,9

Образование
21 Доля муниципальных общеобразовательных 

организаций, соответствующих 
современным требованиям обучения

% 30 70 70 100 100

22 Доля муниципальных образовательных 
организаций, реализующих программы 
общего образования и дополнительного 
образования детей, здания которых требуют 
капитального ремонта, в общей численности 
названных муниципальных образовательных 
организаций

% 42,7 30 30 9,6 5

23 Доля детей в возрасте 5-18 лет, охваченных 
программами дополнительного образования

% 60 60 60 75 85

24 Среднемесячная заработная плата 
педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций дошкольного 
и дополнительного образования к уровню 
средней заработной платы в Михайловском 
районе

% 80 100 100 100 100

25 Доля детей, охваченных мероприятиями по 
отдыху и оздоровлению

% 70 80 80 70 70



26 Число участников ученических 
производственных бригад

- - 25 — -.-..-30 35 50 65

27 Удельный вес численности молодых людей 
от 14 до 30 лет, участвующих в 
добровольческой деятельности

% 12 15 20 25,5 35

28 Удельный вес численности молодых людей 
от 14 до 30 лет, участвующих в 
мероприятиях по патриотическому 
воспитанию, по отношению к общему 
количеству молодых граждан

% 42,5 45 45 50 60

29 Численность детей в дошкольных 
образовательных учреждениях

Чел. 629 533 531 635 655

Физическая культура и спорт
30 Удельный вес населения, регулярно 

занимающегося спортом
% 11,1 16,6 18 18 23,0 30,0

31 Количество физкультурно-оздоровительных 
и спортивно-массовых мероприятий

Ед. 76 72 75 80 100 120

Жилищно-коммунальное хозяйство
32 Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет 

всех источников финансирования
Тыс.м2 0,3 1,2 0,6 0,6 1,5 3,5

33 Общая площадь жилого фонда Тыс.м2 307,1 322,4 323,0 323,6 325,1 328,6
34 Количество молодых семей, обеспеченных 

жильем
Ед. 2 1 1 1 3 5

Транспортная инфраст руктура
35 Доля автодорог с твердым покрытием в 

общей протяженности дорог
% 30 31 35 35 45 65

36 Доля отремонтированного дорожного 
покрытия из требующего ремонта

% 1,5 7,6 8 9 10 15


